
 На основу члана 14. став 1. тачка 9, а у вези с чланом 34. тачка 9. 
Закона о Народној банци Србије („Службени гласник РС”, бр. 72/2003, 
55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012 и 106/2012), као и члана 
38. став 4. и члана 41. став 1. Закона о девизном пословању 
(„Службени гласник РС”, бр. 62/2006, 31/2011 и 119/2012), Извршни 
одбор Народне банке Србије доноси  

 
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И НАЧИНУ РАДА ДЕВИЗНОГ 

 ТРЖИШТА 
 
 

 1. У Одлуци о условима и начину рада девизног тржишта 
(„Службени гласник РС”, бр. 10/2011 и 109/2012), после тачке 18. 
додаје се тачка 18а, која гласи: 

 
  „18а. Изузетно од одредаба тач. 17. и 18. ове одлуке, банке и 
Народна банка Србије дужне су да примењују званични средњи курс 
динара из важеће курсне листе при куповини девиза с наменских 
девизних рачуна посебно отворених ради помоћи угроженима и 
отклањања последица ванредних околности – поплава у Републици 
Србији у 2014. години. 
 
   Народна банка Србије објављује на својој интернет 
презентацији бројеве наменских рачуна из става 1. ове тачке, у складу 
с посебном одлуком.“. 

 
 2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном 
гласнику РС“. 

 
ИО НБС бр. 21 Председавајућа  
23. маја 2014. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
 др Јоргованка Табаковић 
 
 


	Председавајућа 
	Извршног одбора Народне банке Србије

